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EKOBANKEN ÄR EN TRANSPARENT OCH HÅLLBAR BANK - HOS OSS VET DU VAD DINA PENGAR GÖR NÄR DE ÄR PÅ BANKEN.

Ekobankens vision är att ställa kapital till 
förfogande för den hållbara omställning 
som världen behöver nu och framöver.

I en tid som denna är det viktigt att visa att 
det går att förändra och påverka samhället 
i en positiv riktning. Transparensen eller 
öppenheten, är en byggsten för att skapa 
förändring. Ekobanken är Sveriges enda 
bank som arbetar med transparens i sin 
utlåning. Ekobanken gör det möjligt för 
kunderna att genom utlåning, sparande och 
medlemsinsatser/andelsägande i banken 
bidra till ett hållbart samhälle. Målet är att 
vara den mest trovärdiga banken i Sverige 
när det gäller att förvalta kunders pengar så 
att de stödjer hållbarhet. Ett uppdrag som 
banken har är att vara en röst i samhällsde-
batten kring sambandet mellan kapital och 
hållbarhet, samt att vara en inspiration och 
ett föredöme i arbetet för hållbarhet. Ban-
ken vill driva på för att skapa ett finansiellt 
system där pengarna är till för människan 
och planeten.

Räntenettot ökade med 5 053 (4 319) tkr 
eller 17 (17) % jämfört med året innan och 
rörelseresultatet efter skatt blev 4 602 (3 
624) tkr. Resultatet är bättre än förväntat
och beror främst på att räntenettot och
rörelseintäkterna är bättre. Resultatet har
gjort det möjligt att göra mer utåtriktade
aktiviteter samt fullfölja flera IT-projekt
under 2023. Utlåningen var vid årsskiftet
i stort oförändrad jämfört med året innan.
Det är en stor skillnad mot 2022 då utlå-
ningsökningen var mycket hög, relaterat till
ökning av byggkreditiv till hållbara projekt.
Banken beslutade hösten 2022 att under
2023 inte finansiera nya bostadsprojekt.
Nyutlåningen har främst skett till befintliga
kunder samt lån till mindre aktörer såsom
sociala arbetskooperativ, EU-projekt inom
bl.a. hållbar livsmedelsförsörjning och hjälp
till människor på flykt från Ukraina och krig.
Sedan bankens start 1998 har det inte före-
kommit några konstaterade kreditförluster.
Styrelsen har satt en ny kurs på andelarna,
1 460/1 000 kr som innebär att värdet på

de tillkommande insatserna ökat för alla 
Ekobankens medlemmar och att Ekoban-
ken fortsatt sin ekonomiskt stabila utveck-
ling. Andelarna har ökat med 3,8 %. 

I denna Goda Affärer kan man läsa utdrag 
ur bankens årsredovisning, kallelse till  
bankens stämma, Global Alliance for  
Banking on Values årliga konferens och 
årsmöte samt om den s.k. ”Peace  
Declaration”. På årsmötet ställde sig  
Ekobanken tillsammans med de andra 
värdebaserade bankerna bakom en  
gemensam fredsförklaring.

Vi på banken vill tacka alla kunder,  
medlemmar, förtroendevalda,  
samarbetspartners och leverantörer!

Ekobanken för en  
hållbar omställning!

NYA LÅN

VANDANA SHIVA  
PÅ BESÖK I SVERIGE 

Två år i sammandrag kan 
du se på sidan 18. Här finns 
bl.a. resultat- och balans-
räkningar, nyckeltal,  
bankens egna utsläpp och 
hur könsfördelningen ser  
ut i bankens styrelse och  
ledningsgrupp.

Dr Vandana är en indisk fors-
kare, miljöaktivist, förespråkare 
för livsmedelssuveränitet, 
ekofeminist och anti-globalise-
ringsförfattare. Hon inledde sin 
föreläsning med att säga ”The 
web of life is woven by biodi-
versity”, läs mer på sidan 21. 

Läs om vilka företag och  
föreningar som nyligen fått lån  
i banken på sidan 20. Dessa 
arbetar antingen med ekologiska, 
sociala eller kulturella ändamål.

Ladda ner  
Ekobanken 2.0!
Ladda ner mobilbanken 
”Ekobanken 2.0” i App Store 
och Google Play.

App StoreGoogle play

Ekobankens års- och hållbarhetsredovisning 
finns att läsa i sin helhet på ekobanken.se

Banken vill driva på för att  
skapa ett finansiellt system 
där pengarna är till för  
människan och planeten. 

Års- och  
hållbarhetsredovisning 2023

- integrerad rapportering med  
redovisning av bankens utlåning
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Ordförande Kristoffer Lüthi 

En bank för gemenskap
”En bank som Ekobanken strävar efter att vara 
en mänsklig bank och en bank för människan.”

Under året anordnar Ekobanken många möten med med-
lemmar, kunder, ägare och många intressenter som tack 
vare banken som knutpunkt får möjlighet att mötas och 
diskutera hur det framtida hållbara samhället ska se ut. 
För Ekobanken är det centralt att, förutom att arbeta med 
pengar som medel för att styra mot en omställning till ett 
mer hållbart samhälle, verka för att mänskliga gemenska-
per skapas. I en tid där mycket faller isär är mötespunkter 
alltmer avgörande för att hålla ihop samhället och med-
borgarna och överbrygga mänskliga klyftor. 

En social och hållbar bank bygger mycket på möten mellan 
människor och att banken knyter an till sina intressenter på 
ett långsiktigt hållbart sätt. Kunderna är den viktigaste intres-
senten och med dem har bankens medarbetare i många fall 
flera möten om året för att följa upp verksamheten såväl eko-
nomiskt såväl som de sociala och ekologiska aspekterna. De 
lånekunder som är i svårigheter och de som håller på att ta 
nya utvecklingssteg möter banken med täta intervaller. En del 
av förklaringen till att Ekobanken inte har några konstaterade 
kreditförluster ligger i just närheten till kunderna och den täta 
uppföljningen, särskilt när det inte går som planerat. 

Banken är även en samlingspunkt för sina nära 3 000 ägare 
som har dialog med banken genom kund- och medlemsbladet 
Goda Affärer och som utöver löpande dialog med bankens 
medarbetare under året bjuds in till föreningsstämman i april. 
Självklart kan inte alla medlemmar komma på en stämma, men 
likväl är det en mötespunkt som erbjuds den som önskar delta 
i seminariet i anslutning till stämman, liksom i alla diskussioner 
och i den mer formella delen som hänger samman med att 
stämman är bankens högsta beslutande organ. 

Bankens fullmäktige som väljs av stämman är en annan mö-
tespunkt som är något närmare banken än medlemmarna. De 
möts en handfull gånger per år, numera återigen fysiskt, på 
bankens kontor i Gamla Stan i Stockholm. Fullmäktiges roll är 
inte bara att välja bankens styrelse utan även stå till förfogande 
i frågor av normgivande karaktär. Gruppen består av ca 25 le-
damöter som representerar många olika delar av bankens verk-
samhetsområden. Förutom att ta del av vad som sker i banken 
arbetar de även med frågor som har med bankens värdegrund 
att göra och hur den ska tillämpas. Här skapas också en grup-
pering som finns för att stötta banken och som därmed skapar 
en intressegemenskap kring bankens nuläge och framtid. För 
fullmäktige och för många andra är banken en källa av idéer att 
ösa ur, men utan att någon bidrar till källan och fyller på den 
med nytt tankegods, nya idéer och nya verksamheter kommer 
den att sina. Fullmäktige får inspiration från banken och vad 
den skapar av samhällsutveckling och de lämnar värdefulla 
bidrag för att utveckla bankens värdegrund. 

I organisationen vårdas också gemenskapen aktivt genom 
regelbundna interna möten bland alla medarbetare och på 
respektive kontor. Att ta vara på årstidernas växlingar vårdas, 
liksom att alla födelsedagar uppmärksammas. 

Genom att stå värd för möten, eller ännu hellre vara medarrangör 

till möten, försöker banken lyfta samhällsfrågor och samtidigt 
attrahera nya kunder och samarbetspartners. Det yttrar sig  
genom att banken är medlem i många organisationer och att 
den även har varit med om att starta bl.a. Mikrofonden som 
ställer ut garantier för hållbara och sociala företag som ofta har 
svårt att få fram säkerheter för sina lån och krediter. Banken har 
även under många år ansträngt sig för att skapa en arena för 
hållbarhet och finans under Almedalsveckan i Visby. 

En bank som Ekobanken strävar efter att vara en mänsklig bank 
och en bank för människan. Men varje människa är sällan isole-
rad från andra människor och det är i mötet mellan människor 
som band knyts, förtroenden byggs upp och nya idéer kan 
utvecklas till konkreta verksamheter.  Det är bland annat därför 
Ekobanken finansierar många projekt där delar av syftet är att 
binda samman människor och skapa ytor för gemenskap. Det 
yttrar sig i att banken alltsedan starten har finansierat fristående 
och idéburna förskolor och skolor som bygger på att människor 
samlas kring en idé som de sedan aktivt arbetar för att förverk-
liga, nämligen att skapa och driva en skola. Detsamma gäller 
många av de jordbruk och trädgårdsodlingar som banken  
finansierat genom åren där en central del är att samla människor 
kring gården i form av arbetskraft, boende, konsumenter och 
andra mänskliga resurser som kan se till att förverkliga idéer. 
Gruppboenden för människor med funktionsvariationer har 
funnits i bankens låneportfölj sedan starten och skapar möjlig-
het till inkludering av individer som annars kan ha svårt att finna 
gemenskaper. Detsamma gäller alla de små arbetsintegrerande 
sociala företag som med hjälp av kunnig handledning och 
lån från Ekobanken har kunnat skapa trygga mötesplatser för 
människor som tidigare varit långt utanför många av samhällets 
”marknader” såsom arbetsmarknad och bostadsmarknad. Tack 
vare att någon form av gemenskap skapas blir det möjligt för 
människor att utvecklas och växa och komma bort från de-
struktiva miljöer och beteenden. De senaste åren har banken 
utifrån sin grund med finansiering av särskilda boendelösningar 
och andra gemenskaper blivit en efterfrågad finansiell aktör av 
många bygg- och bogemenskaper. Där är själva syftet att inte 
bara bygga hållbara och vackra bostäder utan just skapa ytor 
för gemenskap och där det blir möjligt att komma samman. 
Under flera möten under den gångna hösten har ofrivillig en-
samhet lyfts fram och slagorden ”gemenskap eller döden” har 
myntats vid flera tillfällen.

En hållbar bank som Ekobanken har som en av sina uppgifter 
att bidra till att människor får möjlighet att mötas, inte bara ge-
nom det som banken själv arrangerar i form av möten och sam-
mankomster, utan även genom att banken finansierar företag 
och verksamheter som på olika sätt knyter samman människor. 
I vidare bemärkelse syftar det till att minska splittringen mellan 
människor och skapa förutsättningar för fred. 

Jag vill som avslutning tacka alla som på olika sätt engagerar 
sig i att en bank som Ekobanken kan få utvecklas och arbeta 
för att skapa ett hållbart samhälle byggt på gemenskap. Det är 
många gemenskaper som bygger en bank som Ekobanken, allt 
från medarbetarna med vd i spetsen, över styrelsen, fullmäktige 
och alla medlemmar. 
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Vd Maria Flock Åhlander

Att inte tappa hoppet 

7

”Låt oss hoppas på en ljusare tillvaro och  
tillsammans arbeta för en bättre värld.”

Det är fortsatt en orolig tid i världen med krig, orättvisor, ka-
tastrofer och många, många människor som far illa. Det är 
samtidigt en tid när politiker och ledare ignorerar fakta och 
forskning och tar beslut som går i totalt motsatt håll mot vad 
som behövs. Klimatförändringarna eskalerar och den  biologis-
ka mångfalden minskar – bara för att nämna några av nutidens 
stora utmaningar. Den icke-hoppingivande känslan kan vara 
förlamande. Samtidigt måste det fram i ljuset för att vi ska 
kunna se och reagera. När det känns hopplöst och mörkt så 
behövs positiva nyheter samt tydliga och modiga beslut. I tider 
som dessa behöver vi tro på att det vi gör både individuellt och 
tillsammans möjliggör en bättre värld. 

Några positiva aspekter i som kan lyftas fram är: 
u   en växande rörelse av smarta, unga människor som 
     vill spela en roll för en bättre framtid
u   teknik som kan användas för det allmännas och 
     kollektivets bästa
u   entreprenöriella människor som utan att förstöra för 
     människor och planet vill skapa mervärden för samhället  
     och ekonomin.

De krafter som strävar åt motsatt håll kan sammanfattas som: 
u   skrämmande konflikter och krig, på alla kontinenter, som  
     ofta ignoreras av globala medier 
u   användningen av teknik för att vidmakthålla splittring och 
     vinst för ett fåtal på bekostnad av den stora massan
u   politiska ledare och andra som ignorerar förnuft, vetenskap 
     och lärande i jakten på personlig vinning.

Ekobanken 25 år 
Under året har vi uppmärksammat att banken funnits i 25 år. 
Det stora firandet skedde i samband med bankens ordinarie 
föreningsstämma. Den hölls 28 april i Kulturhuset i Ytterjärna 
efter en förmiddag med tre seminarier; ”Ekodistrikt Sörmland 
och den internationella organisationen Global Alliance for Or-
ganic Districts”, ”Aurora stämmer svenska staten” och ”Ställ 
om! Allt att vinna på ett klimatsmart liv.”. Samtidigt hölls en 
minimässa med några av Ekobankens kunder som utställare. 
Banken bjöd på födelsedagslunch och efter föreningsstämman 
avslutades dagen med ett stort tårtkalas.

När Ekobanken firade 10 år skrevs det en jubileumsskrift med 
texter från personer som då varit med från bankens start. En 
av texterna hade rubriken ”Att se hur människor växer i sig 
själva är oerhört inspirerande”. Att vara med om hur människor 
växer är ett av värdena med att arbeta på Ekobanken. Ett annat 
stycke löd: ”Nånstans ser jag det som kärnan i en god sam-
hällsutveckling att vi får en annan syn på ekonomi och tillväxt. 
Roten till det onda – om man får utrycka det så starkt – ligger 
i att det system vi har idag kräver ständig tillväxt, med fortsatt 
uttag av naturresurser som vi inte hanterar i ett kretslopp. Så 
länge vi fortsätter att ha den typen av spekulativ ekonomi där 
man hela tiden vill ha mer pengar, då kommer det gå åt pipan. 
Vad som behövs är att många fler människor tar ansvar för var 
de placerar sina pengar, så att de används på ett långsiktigt 
hållbart sätt. I framtiden måste det till sådana verktyg också 

globalt, om det ska gå.” Ett annat citat lyder ”Jag tycker att om 
man nu jobbar med socialt företagande, har en idé och vision, 
då är också ekonomin oerhört viktig. Då är det egentligen själv-
klart att vara med och stötta och få stöd av en bank som har 
social och ekologisk hållbarhet som sina grundvärderingar”.

Det har nu gått ytterligare 15 år och mycket har hänt. Intressant 
är att citaten ovan fortfarande står sig. Omvärlden kommer 
ikapp det Ekobanken har arbetat med länge och allt fler ser 
sambandet mellan pengar och hållbar utveckling.

Några initiativ genom åren
Genom åren har Ekobanken medverkat till att starta en mängd 
nya initiativ. Banken har velat skapa en relevans utöver att bara 
vara en bank som ser till att företag och föreningar får sin finan-
siering. Runtomkring en hållbar bank krävs det många andra 
strukturer som gör det möjligt att skapa något nytt. Några viktiga 
verksamheter där Ekobanken har varit med från starten är t.ex.:

u   Mikrofonden för social ekonomi och lokalt entreprenörskap 
som ställer ut garantier och skapar de nödvändiga säkerheter-
na i sociala och hållbara företag som ofta har svårt att få fram 
säkerheter. I många fall finns det i grund och botten gott om 
pengar och det finns många driftiga människor som har goda 
idéer men som saknar kapital. Ett sätt att göra det möjligt för 
dessa grupper att ta lån är att få fram säkerheter. Där spelar 
Mikrofonden en viktig roll genom att ställa ut garantier som gör 
det möjligt för förhållandevis små företag att få sitt första lån 
och därmed klättra vidare på sin utvecklingsstege.

u   Kapital är allt som oftast anonymt och gör verkan på ställen 
där det för hållbarheten inte gör så stor nytta. Vi kan investera 
pengar i pensionsfonder som i sin tur investerar i någon helt 
annan del av världen och då skapas ingen lokal nytta och ingen 
lokal verksamhet i vårt eget närområde. Projektet lokaleke-
nomi.nu och det som kom att bli Lokalekonomidagarna är ett 
initiativ som Ekobanken varit med om att starta. Där är fokus 
på att få pengar och andra resurser att stanna lokalt och verka 
lokalt för att skapa mesta möjliga nytta i den lokala kontexten. 
Genom att pengar investeras i det lokala företagandet och att 
de människor som bor i lokalsamhället också nyttjar de lokala 
företagen så stannar resurserna i bygden och läcker inte ut till 
omvärlden.

u   Institute for Social banking arbetar med grundutbildning och 
fortbildning av medarbetare i hållbara banker, främst i Europa. 
Institutet startade med hjälp av Ekobanken och andra hållbara 
banker. Genom åren har hundratals medarbetare genomgått 
deras enveckas sommarkurs som tjänar som inspiration, som 
ger kunskap och som skapar nätverk och kontakter för många 
år framåt. Ekobanken stod värd för sommarkursen 2023 och vi 
vet  att många kontakter som knöts under kursen och som bär 
frukt i det löpande arbetet under året där medarbetare har av-
stämningsmöten i t.ex. marknadsfrågor efter att ha träffats  
på sommarkursen.

Forts. nästa sida  



4 5

Från Ekobankens årsredovisning 2023

Forts. 

u   Många människor har en längtan efter att bygga sitt eget 
boende i gemenskap med andra. En längtan efter att inte bara 
vara konsument av en bostad som köps av någon som har 
tänkt igenom allt, utan att istället få vara med och skapa något 
från grunden som det sedan går att bebo. Ekobanken har varit 
tongivande med kompetens, finansiering och inspiration i den 
växande rörelsen av byggemenskaper som tar fastighetsut-
veckling tlll nya nivåer. Nivåer där människor kommer samman 
och projekterar, finansierar, strukturerar och ser till att bygga 
sina egna gemenskapsboenden som de sedan förvaltar under 
många år. Här har bankens mångåriga kompetens från finan-
siering av andra gemenskapsboenden kommit väl till pass och 
banken har utöver finansiering bidragit i många olika utveck-
lingsprojekt.

Omvärlden
Under 2023 har rapporterna om extremväder, minskning av bio-
logisk mångfald, klimatförändringens effekter på människan och 
planeten avlöst varandra. Samtidigt kommer det ständigt ny-
heter om krig och konflikter i världen, både nära och långt bort. 
Det är självklart att allt detta också påverkar världsekonomin, 
men framförallt borde fokus vara på hur det påverkar människ-
orna och planeten. Finansvärlden har börjat prata om hållbarhet 
men granskningar visar att det är en lång bit kvar. Det är av allra 
största vikt att förståelsen ökar kring det faktum att det spelar 
roll var pengarna hamnar. 

Centralbankernas arbete för att hålla inflationen på rätt nivå 
har inneburit att många har en tuff ekonomisk situation. Under 
året har räntorna fortsatt öka och under slutet av året stannat 
på samma nivå. Inflationen har varit hög i Sverige men har 
minskat i slutet av året. Ekobanken följer sina kunder nära i 
denna utveckling. 

Alla banker måste ställa frågor för att stävja pennningtvätt 
och terrorismfinansiering
Tyvärr fortsätter bedrägerier att vara ett samhällsproblem där 
bankkunder är utsatta. De senaste åren har säkerheten skärpts 
ordentligt. Samarbetet mellan polis, andra myndigheter och 
banker utvecklas och ett ökat informationsutbyte sker för att 
begränsa bedrägerier. Under de senaste åren har också lik-
nande samverkan mot penningtvätt fått genomslag. En åtgärd 
som åläggs bankerna är att de ska ha en god kundkännedom. 
Det medför att bankerna ställer ett antal frågor som kan kännas 
alldeles för personliga och därför är det viktigt att lyfta skälet 
till att frågor måste ställas. Skälet är att bankerna utgör en 
viktig resurs i arbetet med att bekämpa terrorismfinansiering, 
penningtvätt och bedrägerier. Banksystemen ska bl.a. ha data 
så att systemen kan reagera på transaktioner som avviker från 
det normala. Samtidigt pågår en debatt om skevheten som kan 
uppstå när myndighetskrav arbetar mot varandra, kundkänne-
domskrav ställs mot rätten att öppna konto i en bank.

Balans mellan ekonomi och utveckling
Under året som har varit och framåt i tiden ligger stort fokus på 
de förändringar som sker p.g.a. PSD2 (EU:s andra betaltjänst-
direktiv) samt P27 (Nordic Payments Platform). Som svar till de 
som undrar – ja! Ekobanken vill kunna erbjuda mer tjänster som 
exempelvis Swish till företag och föreningar. I december har 
banken tagit beslut för nästa steg i den riktningen. Integrerad 
bokföring har varit efterfrågad länge och under 2023 kom denna 
tjänst på plats. Tjänsteutvecklingen behöver balanseras mellan 
vad kunderna mest efterfrågar i förhållande till kostnaden för att 
etablera en ny tjänst. Under året har ett antal utvecklingsprojekt 
både påbörjats, genomförts och avslutats. 

Ekobankens siffror i korthet
Räntenettot ökade med 5 053 (4 319) tkr eller 17 (17) % jämfört 
med året innan och rörelseresultatet efter skatt blev 4 602  
(3 624) tkr. Resultatet är bättre än förväntat och beror främst 
på att räntenettot och rörelseintäkterna är bättre. Resultatet har 
gjort det möjligt att göra mer utåtriktade aktiviteter samt fullfölja 
flera IT-projekt under 2023. Utlåningen var vid årsskiftet i stort 
oförändrad jämfört med året innan. Det är en stor skillnad mot 
2022 då utlåningsökningen var mycket hög, främst relaterat till 
ökningen av byggkreditiv till hållbara projekt. Banken beslutade 
hösten 2022 att under 2023 inte finansiera nya bostadsprojekt. 
Nyutlåningen har främst skett till befintliga kunder samt lån till 
mindre aktörer såsom sociala arbetskooperativ, EU-projekt 
inom bl.a. hållbar livsmedelsförsörjning och hjälp till människor 
på flykt från Ukraina. Sedan bankens start 1998 har det inte fö-
rekommit några konstaterade kreditförluster. Styrelsen har satt 
en ny kurs på andelarna, 1 460/1 000 kr vilket innebär en ökning 
på 3,8 %. Det innebär att värdet på de tillkommande insatserna 
ökat för alla Ekobankens medlemmar och att Ekobanken fort-
satt sin ekonomiskt stabila utveckling. 

Under året har banken lånat ut till spännande projekt, hjälpt våra 
kunder genom vår kundservice, deltagit i en hel del konferenser 
och seminarier, inlett nya samarbeten och mycket mer. 
För oss är det viktigt att du ska veta vad dina pengar gör när de 
är på banken och därför är Ekobanken transparent med vilka 
som får låna pengar hos oss. Vi är övertygade om att pengar 
kan förändra världen i en mer positiv riktning och tillsammans 
med våra medlemmar och kunder arbetar vi för en bättre värld. 

Jag vill avsluta med att uttrycka min tacksamhet till alla medar-
betare, förtroendevalda, medlemmar, kunder, leverantörer och 
samarbetspartners för att vi tillsammans gör Ekobanken möjlig! 
Stort tack!

Låt oss hoppas på en ljusare tillvaro och tillsammans arbeta 
för en bättre värld.

 

”Vi är övertygade om att pengar kan  
förändra världen i en mer positiv riktning  
och tillsammans med våra medlemmar och 
kunder så arbetar vi för en bättre värld”
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Fullmäktiges ordförande Lena Lago

Det är lätt att känna sig  
otillräcklig i en skakig omvärld 

”På Ekobanken har vi under de 25 år vi har 
verkat, varit övertygade om att vi med pengar 
som medel, tillsammans med andra aktörer, 
kan bidra till en mer hållbar framtid...”

Vi har lämnat 2023 och går ett nytt år till mötes. Vi kan bara 
hoppas att 2024 blir ett bättre år, även om det inte är mycket 
som talar för det. Globalt fortsätter de fruktansvärda krigen, 
inget ser heller ut att skapa bättre förutsättningar för att inom 
en snar framtid, uppnå de satta klimatmålen, tvärtom. 2023 
blev året då den globala medeltemperaturen blev den högsta 
som någonsin uppmätts. 2023 blev också året med fortsatt 
ekonomisk utsatthet för människor med låga inkomster, året 
med fortsatta nedskärningar av statliga bidrag till biståndsor-
ganisationer, folkhögskolor, studieförbund, fredsorganisationer, 
kulturverksamheter - för att nämna några av våra omistliga 
institutioner, som var och en, på olika sätt bidrar till ett mer 
inkluderande, rättvist och jämställt samhälle. 

Känslan av att bara kunna betrakta det overkliga och obegrip-
liga som bara fortgår, utan att kunna göra något – är nog en 
känsla som många av oss burit på under året. Det är lätt att 
tappa modet och den energi som behövs för att just kunna 
göra skillnad när känslan av hopplöshet slår till. Det är lätt att 
känna sig otillräcklig i en skakig omvärld. 

Men det finns saker att göra, det finns arenor att verka på, 
arenor med engagerade deltagare som vill, kan – och som 
förmår göra skillnad. Under 25 år har Ekobankens fullmäktige-
grupp varit en sådan arena, som i sitt normbildande uppdrag, 
över tid verkat för att generera värden för banken utifrån olika 
hållbarhetsperspektiv. I tider av kris kom våra möten under 
2023 i mångt och mycket att handla om frågor om resiliens 
och stresshantering, om vikten av stödjande sociala strukturer 
och tillgång till vänskapliga sammanhang, men vi kom också 
in på samtal om lycka, inspirerade av Handelshögskolans nya 
professor i lycka, Micael Dahlen. I tider av oro är Sverige först 
i världen att upprätta ett forskningscenter med ett tydligt mål: 
att göra Sverige till ett världsledande kunskapscenter med fo-
kus på att främja välbefinnande och bidra till ett bättre samhäl-
le. Intressant i sammanhanget är att det är Handelshögskolan 
som genom att forska om lycka, vill komma närmare 

kunskapen om vad det är som bidrar till en bättre samhällse-
konomi. Även Karolinska institutet har insett vikten och värdet 
av att forska på såväl inre som yttre hållbarhet och även de har 
skapat en arena för frågorna genom att inrätta ett centrum för 
social hållbarhet; CSS (Center for Social Sustainability). Cen-
tret ska förutom att publicera vetenskapliga artiklar och skapa 
opinion i frågorna, även verka för att den kompetens som finns 
på området på olika sätt ska komma samhället till nytta. 

På Ekobanken har vi under de 25 år vi har verkat, varit över-
tygade om att vi med pengar som medel, tillsammans med 
andra aktörer, kan bidra till en mer hållbar framtid. Att vi nu 
också får draghjälp i dessa frågor av våra stora institutioner 
skapar på alla sätt hopp om en bättre framtid – för i tider av 
kris är det väsentligt att veta att det finns starka krafter som 
verkar, att det finns tillgänglig forskning som stöd för att påver-
ka möjliga lösningar. Men det är också viktigt att veta att det 
är i sin ordning att i tider av oro få fokusera på den egna inre 
hållbarheten, den egna kraften och välbefinnandet och att man 
oavsett var man väljer att verka; i familjen, som medmänniska, 
i föreningar eller på mer organiserade arenor – även på så sätt 
är med och bidrar till en bättre värld. Det finns saker att göra – 
det går att göra skillnad. Vi ser fram emot 2024.
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Transparent utlåning - enda banken i Sverige 
som öppet redovisar sin utlåning 

All utlåning till verksamheter publiceras på bankens hem-
sida. Denna transparens är möjlig genom att lånekunderna 
godkänt publiceringen i samband med låneupplägget. De 
huvudsakliga globala målen som respektive utlåningsom-
råde bidrar till redogörs för i anslutning till publiceringen av 
lånen i det området. Dialogen mellan kunderna och Eko-
banken bidrar även till att professionalisera uppföljningen 
av samhälleliga resultat vilket kan komma finansbranschen 
till gagn. Uppföljningen av framförallt sociala effekter kan 
vara mera utmanande. För Ekobanken är de samhälleliga 
resultaten lika viktiga som de ekonomiska. I vår kredit-
bedömning ställer vi även frågor till kunderna om hur de 
arbetar med de negativa effekter som deras verksamhet 
har på människa och miljö. Fler aspekter av bankens utlå-
ning framgår av not 3 och 12 i årsredovisningen.

Ekobankens värdegrund handlar om vikten  
av ett etiskt agerande i våra aktiviteter i 
omvärlden. Då bankens främsta påverkan 
sker genom utlåningen påbörjades under 
2016 arbetet med att relatera låneprojekten 
till Globala målen. På de kommande sidorna 
redovisas en sammanställning av bankens 
lånekunder samt de globala mål som de an-
ser att de bidrar till. Att Ekobanken relaterar 
till de globala målen är ett komplement till 
alla andra värden som våra lån bidrar med för 
att skapa ekologiskt, socialt eller kulturellt 
mervärde. Banken ställer många ytterligare 
frågor i samband med kreditgivningen via  
ett hållbarhetsformulär. 

Ekobankens utlåning  
relaterad till Globala målen 
för hållbar utveckling

Vår utlåning

Principer för publicering av lån

De verksamheter som hade lån vid årets utgång publiceras i årsredovisningen. Lånen som lösts  
under året redovisas på sidan 13. Enskilda firmor publiceras när låntagaren godkänt det. Namn  
och verksamhet publiceras och uppdateras kontinuerligt på Ekobankens hemsida. Lånebelopp  
och villkor publiceras inte. Privata låntagare publiceras inte.

Sociala (skola, 
vård och sociala
arbetskooperativ)

36%

Privat
17%

Privat med
hållbarhetsrabatt 

8%

Ekologi och  
rättvis handel

33% 

Kultur, lokal 
utveckling och

gemenskap
6%
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En förkortad version från Ekobankens årsredovisning 2023

Utlåning till EKOLOGISKA ändamål 

Fortsättning på nästa sida

Ekobanken ger lån till verksamheter och föreningar som  
ger ett positivt bidrag till en miljömässigt hållbar utveckling. 
Ekobanken ger även lån till initiativ som leder till en mer  
rättvis handel, fair trade, och bidrar till att odlare och  
anställda får förbättrade ekonomiska villkor samt att  
barnarbete och diskriminering motverkas.

Ekobanken har länge arbetat med att ge lån och stöd till  
ekologiskt och biodynamiskt jordbruk, livsmedelsförädling och 
jordbruksforskning. Det bidrar starkt till Mål 2: Ingen hunger, 
som handlar om att trygga livsmedelsförsörjningen och främja  
ett hållbart jordbruk samt Mål 15: Ekosystem och biologisk 
mångfald. Bankens utlåning till projekt som handlar om ökad 
produktion av förnybar energi och energieffektivitet bidrar till Mål 
7: Hållbar energi för alla. Detta utlåningsområde är även starkt 

relaterad till Mål 13: Bekämpa klimatförändringen. Till detta  
mål bidrar också utlåningen till företag och kooperativ som  
tillhandahåller klimatsmarta cykel- och eltransporter, ekologisk 
mat och kläder, hållbara bostäder och hållbar turism, liksom  
till Mål 12: Hållbar konsumtion och produktion och Mål 11:  
Hållbara städer. Ofta är dessa verksamheter i framkant vad  
gäller innovativa och hållbara lösningar och flera väljer också  
den kooperativa företagsmodellen. Här bidrar Ekobankens  
utlåning även till Mål 9: Hållbar industri, innovationer och  
infrastruktur, särskilt delmålet om att öka tillgången till  
finansiella tjänster och överkomliga krediter.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa 
maximalt åtta globala mål per kund.

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Arbystiftelsen, Solmarka gård, 
Vassmolösa

Backsippan, BRF, Upplands Väsby FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Baskedal Kooperativa HRF, 
Simrishamn

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Bergamansgård Tolvsbo AB, 
Söderbärke

Bolibo Fastigheter AB/Boli Bygg AB, Järna

Charlottendals bostadsrättsförening, Järna

Ekbacken 12, BRF, Järna FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Ekoby Växthuset  
samfällighetsförening, Söderhamn

Ekologiskt Semesterboende, 
Stiftelsen, Öland

ETC Bygg, Stockholm 

Fair Trade Shop Globalen, Uppsala

Föreningen Utveckling Norgården 
Skogome, Göteborg

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Glasberga Village 2 Brf, 
Stockholm

Goda Händer Ekoby ek för, Åtorp FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gården i Rosendal BRF, 
Uppsala

Husa Gård AB, 
Brottby

Jönsson Yderström AB, Järna

Kollektivhuset Stacken, 
Göteborg

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN
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Fortsättning från föregående sida

EKOLOGISKA ändamål Globala mål

Lagnö Bo Kooperativ HRF, 
Trosa

Lilla integralen BRF, 
Linköping

Lilla Skoghem ek för, 
Malmö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Muskö Herrgård AB, Muskö

Nibblestiftelsen, Nibble gård,  
Naturbruksgymnasium, Järna

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

NIGAB i Järna, 
Järna

Odlingsbolaget Svalan AB, 
Frölunda 

Open Play AB, 
Göteborg  

Peterslunds ekoodling, 
Björnlunda

Pietsch arkitekter AB, Stockholm

Pling Transport ek för, 
Göteborg

Skilleby Trädgård AB, 
Järna

Skärgårdsslänten 1 & 2 BRF, 
Stockholm

Skärgårdsslänten 3 BRF, Stockholm

Skävestiftelsen, 
Järna

Slottsbyn i Steninge 4, BRF, Stockholm

Stickspåret, BRF, Malmö

Stiftelsen BERAS International, Järna FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Skillebyholm, 
Järna

Stockholms Cykelåkeri AB, 
Stockholm

Telge Energi Vind ek för, Södertälje

Terrassen i Steninge Slottsby BRF, 
Stockholm

Tidafors service & lager AB, Molkom FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Tingvalla strand BRF, Stockholm

Trädgårdshuset i Malmö BRF, Malmö

Villa Mälarhöjden BRF, Stockholm  

Östra Arkipelag BRF, Stockholm  
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Fortsättning på nästa sida

Fristående förskolor, grund-, sär- och gymnasieskolor samt 
skolskepp är ett klassiskt utlåningsändamål i Ekobanken. De 
drivs av engagerade föräldrar och lärare och är idéburna. De 
har inget enskilt vinstsyfte utan allt eventuellt överskott återin-
vesteras i verksamheten. Ekobanken lånar ut till verksamheter 
och föreningar som bedriver socialt arbete och omsorg med 
fokus på individen och mänskliga värden utan vinstsyfte. Det 
kan handla om sociala arbetskooperativ, boendegemenska-
per, äldrekooperativ eller handikappomsorg. Gemensamt för 
alla dessa olika verksamheter är viljan till ett så självständigt 
liv som möjligt med insyn och medbestämmande. Inom om-
rådet hälsa och vård ryms också rehabilitering för människor 
som av egen kraft tar sig ur kriminalitet och missbruk.

Ekobanken har sedan starten 1998 arbetat med stöd och utlå-
ning till verksamheter inom vård och omsorg vilket relaterar  
till Mål 3: God hälsa och välbefinnande. Ekobankens utlåning 

till idéburna förskolor, skolor och eftergymnasial utbildning stöd-
jer Mål 4: God utbildning för alla. Banken arbetar aktivt för jäm-
ställdhet och med att stödja låneprojekt som ger alla människor, 
oavsett ålder, kön, ursprung etc. möjlighet att bli inkluderade i  
det sociala, ekonomiska och politiska livet, vilket stödjer Mål 5: 
Jämställdhet samt Mål 10: Minskad ojämlikhet. Ekobankens  
utlåning till sociala företag samt vård och omsorgsverksamheter 
har ofta haft stor betydelse för att dessa kunnat starta och växa.  
I sin tur bidrar detta tydligt till Mål 8: Anständiga arbetsvillkor 
och ekonomisk tillväxt, särskilt delmålet om sysselsättning  
och anständiga arbetsvillkor för personer med funktionsvariation,  
vilket också relaterar till Ekobankens utlåning till fair trade.  
Medlemskapet i Fairtrade stödjer också Mål 1:  
Ingen fattigdom.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

Utlåning till SOCIALA ändamål  

SOCIALA ändamål Globala mål

Affärskompetens Sverige, Gävle

Allsta skolfastigheter ek. för. Sundsvall 

Annaskolans Byggnadsstiftelse,  
Garpenberg   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Arken, Stiftelsen, Johannaskolan  
och förskolan Viljan, Örebro  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Auris AB, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Brännöföreningen, Brännö FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byar & Kvarter ek för, Göteborg  

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Byggnadsstiftelsen Haga, Järna

  
Egnahemsfabriken ek för, Tjörn

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Fd Kyrkskolan på Alnö AB, Alnö FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Föreningen RIA Hela Människan i Falun, 
Falun

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gustavsfors-Vårviks äldreboende,  
Gustavsfors  

Hajdes ek för, Klintehamn

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Hammenhög Bogemenskap KHF,  
Hammenhög          
Helgestahemmet, Stiftelsen, Mölnbo

  
Hillesgården/Stiftelsen Hilarion, Klippan

Inclusive Business Sweden, Göteborg
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SOCIALA ändamål Globala mål

I Vår Hage ek för, Hässleholm

Karriär-Kraft Nästa Steg ek för, Göteborg

    

Kaveldunets Byggnadsstiftelse och 
Fredkullaskolan, Kungälv

Konsortiet VU ek för, Göteborg

Koopus ek för, Hedemora  

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Kungälvs Waldorfförskola Stiftelse/ 
Mikaels barnträdgård, Kungälv

L & H Dina Silviasystrar, Stockholm

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Lilla My, föräldraföreningen, 
Odensala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

LRH Fastighets AB, Järna

  
Maria Magdalena förening, Järna

 
Mariagården, Stiftelsen, Kassjö by

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Mariaskolans Byggnadsstiftelse, Järna

Martinskolans Byggnadsstiftelse,  
Farsta   
Memfis ek för, Vindeln

Mikaelgården, Stiftelsen, Järna

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyed Friskola ek för, Molkom

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Nyponkulla, förskola, Hölö

 
Oikocredit International, Holland

    
PIX ek för, Växjö

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Parsifal Boende AB, Järna 

 
Riala Waldorfförening, Riala

   
Rudolf Steinerstiftelsens  
Bostadsstiftelse, Järna    
Röda Oasen BRF, Malmö  

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Sanna Stiftelsen, Fjugesta
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SOCIALA ändamål Globala mål

Sjöbodarna på Stensholmen ek för,  
Göteborg

Skridskofabriken, Stiftelsen, Järna

  
Solbacken, Stiftelsen, Märsta

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Solhem kooperativ hyresrättsförening, 
Väddö

Stiftelsen Guldfällen, Järna

   

Stiftelsen Högtomt, Årsta

  

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Järna Skyddade Verkstäder  
Telleby, Järna

Stiftelsen Norrbyvälle Gård, Järna

      
Stiftelsen Stjärngull, Saltsjö-Boo

Stiftelsen Täby Waldorfförskolor, Täby

 
Stiftelsen Uppsala Waldorffastigheter,
Uppsala   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stjärnflocka, Stiftelsen, Mölnbo

Ståthöga Byggnadsstiftelse, Norrköping

 
Thoridan AB, Hölö

     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Tälleby Fastighet AB, Järna

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Umeå Waldorfskola, Byggnadsstiftelsen, 
Umeå   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Waldorfföreningen i Helsingborg,  
Ramlösa       
Viljans Waldorfförskolor, Stiftelsen,  
Kalmar       
Villa at Samhällsförändring i Praktiken, 
Växjö

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vägen Ut! Fastighet AB, Göteborg

         
Vägen Ut! Fyrfota Äventyr ek för, Göteborg

         
Vägen Ut! Le Mat B&B, Göteborg 

      
Vägen Ut! Lärjeåns Kök & Trädgårdar,  
Göteborg         
Vägen Ut! Service, Sellj ek för, Göteborg 
         
Vägen Ut! Ängås Trädgård, Göteborg

       
Örjanskolans Byggnadsstiftelse, Järna
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Utlåning till KULTUR & LOKAL UTVECKLING

Ekobanken ger lån till t.ex. tidskrifter, kulturhus, teatergrup-
per och vuxenutbildningar. Även religiösa sammanslutningar, 
gemenskapsboenden och matkultur räknar vi hit. Lokal  
utveckling, t.ex. bredbandsutbyggnad, är också ett låneän-
damål i Ekobanken.

Ekobankens utlåning till kultur och lokal utveckling stödjer Mål 
8: Anständiga arbetsvillkor och ekonomisk tillväxt, särskilt 
delmålet om hållbar turism och verksamheter som främjar lokal 

kultur och lokala produkter. En del projekt bidrar starkt till Mål 
11: Hållbara städer. Flera låneprojekt bidrar till Mål 10: Minskad 
ojämlikhet och Mål 16: Fredliga och inkluderande samhällen, 
genom att motverka ojämlikhet, vara inkluderande, främja ett 
aktivt socialt och kulturellt liv och verka för fred och rättvisa.

Banken har begränsat redovisningen nedan till att visa maximalt 
åtta globala mål per kund.

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Balders Förlag, Järna

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Buddhistiska Gemenskapen Triratna, 
Stockholm    
Centrumbio och kulturförening i Gullspång, 
Gullspång 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Föreningen Skonaren Ingos Vänner,  
Göteborg  

Glassbaren i Rönninge AB, Rönninge

Granstedt Kultur och Samhälle HB,  
Mölnbo

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Gylleboverket ek för, Gyllebo

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturföreningen Saga, Ödeshög

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Kulturhuset Oceanen, Göteborg

Kyrkskolan Hölö, samfällighetsförening, 
Hölö

Lagnö Gård, BRF, Trosa

Lokstallet Gnesta AB, Gnesta

      

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

 
Nordingrå Konstby ek för, Nordingrå FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Original Film i Stockholm AB,  
Stockholm     

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Pulsa Utveckling AB, Linköping

  
Robygge AB, Järna

     
Ruben Engzell enskild firma, Stockholm

Short Moments Center ideell för, Vittsjö

S/Y Ellen, Stiftelsen, Sundbyberg

      
Skilleby Net ek för, Järna
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Avslutade lån under 2023
Lånen har avslutats på grund av att lånen har amorterats klart, garanti är löst, lånen 
omplacerats eller verksamheten lagts ner:

Bokalen Ekonomisk Förening, Jönsson Yderström Aktiebolag,  Babajan/Spaced 
out Spices kommanditbolag, Canopus Hundcenter ASF ek. för. , Los Vegos  
Catering ek. för.

KULTUR & LOKAL UTV.  ändamål Globala mål

Skruvstads bygdeförening, Grums

   
Steneken Skogsbrynet AB, Järna

  
Stiftelsen för ickevåld- och fredskultur, 
Västra Frölunda    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Stiftelsen Vipassana Sverige, Ödeshög

Strån till Stacken, Stiftelsen, Göteborg

 

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

T/S Constantia/Stiftelsen Solnaskutan, 
Solna

Vår lokal i Gnesta, Gnesta

    

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Vårdinge By, Stiftelsen, Mölnbo

   

FREDLIGA OCH
INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Världshuset i Uddebo, Uddebo

   
Värmdö möbelmakeri AB, Gustavsberg

     
Ängsbacka kursgård, Molkom FREDLIGA OCH

INKLUDERANDE 
SAMHÄLLEN

Önneköps Bygdebolag AB, Hörby  

  
Övre Karlsro BRF, Solna  
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Under året har bankens vd föreläst för studenter i olika 
sammanhang. På Stockholm School of Economics på en 
grundkurs som heter ”Sustainability Challenges: Business 
in Society” som Susanne Sweet och Örjan Sjöberg är  
ansvariga för i kandidatprogrammet. Lin Lerpold håller  
i ett avsnitt om ”Sustainable Finance” och bankens vd 
berättade om ”Sustainable banking” och Ekobanken.  
I ett antal år har Maria föreläst på CEMUS – Centrum för 
Miljö- och Utvecklingsstudier i Uppsala och även på Röda 
korsets folkhögskola också om ”Sustainable banking” i 
både Sverige och världen. 
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Almedalen
Det blev en vecka med fokus på hållbar utveckling;  
ekonomi, ekologi och social hållbarhet under Almedalen.  
Ekobanken, tillsammans med Social Venture Network,  
anordnade intressanta seminarium som handlade om  
utbildning, hållbart byggande, återbruk, klimatanalys,  
hållbara finanser, elförsörjning mm. 

Seminarieprogrammet som erbjöds innehöll både bredd och djup  
där näringsliv och forskning stod på samma scen. I år var det dessutom 
fokus på ungdomar, och ungdomsverksamheter var med på scen.  
Det var även premiär för Minigiraffen som är en del av Giraffpriset och  
delas ut till studerande i samverkan med TUC Yrkeshögskola. Det var  
en lärofylld vecka med många fina samtal. 

Ekobanken gästföreläser på utbildningar 

Fair Finance Guide genomför med jämna mellanrum 
en granskning av nio olika svenska banker vad gäller 
hur hållbart och ansvarsfullt de investerar och lånar ut 
pengar. Detta görs med syfte att förbättra insynen för 
allmänheten och på så sätt påverka bankerna till att ta 
större ansvar.

Protesterna från bankkunderna fungerar
I den senaste granskningen från 2022 kan man se att 
Ekobanken visar på mest hållbarhet och tar mest ansvar 
för sin utlåning jämfört med de andra svenska bankerna 
som då granskades. Ekobanken har legat i topp alla år 
som banken varit med i undersökningen. På fairfinan-
ceguide.se kan man läsa mer och se stapeldiagram på 
rankningen av bankerna, samt på ett enkelt sätt även 
ifrågasätta sin bank och göra dem uppmärksamma om 
vad man tycker att de behöver bli bättre på. En av deras 
rapporter visar att 43 nya miljarder under en två årsperiod 
har svenska storbanker pumpat in i bolag som letar efter 
olja och gas i Arktis. Detta har gjorts trots att oljejakten 
strider mot Parisavtalet. Granskningen har Fair Finance 
Guide gjort i samarbete med Naturskyddsföreningen och 
Greenpeace och om du vill läsa mer så hittar du allt om 
granskningen på fairfinanceguide.se.

”Ekobanken visar på mest hållbarhet och 
tar mest ansvar för sin utlåning jämfört  
med de andra svenska bankerna”

Fair Finance Guide  
granskar svenska banker
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Civilsamhällets Finansforum 
– viktig plattform för kunskapsutbyte
Giva Sverige konferens Civilsamhällets Finansforum var en 
konferens som bl.a. handlade om vad en social finansmarknad 
innebär, om impact investeringar och vilken roll enskilda organi-
sationer kan spela för att utveckla bättre finansieringslösningar 
för civilsamhället i Sverige. Annika Winsth presenterade det eko-
nomiska läget i världen och Sverige och resonerade om vad det 
innebär inför 2024.

Ekobankens vd, Maria Flock Åhlander, deltog i två paneler un-
der dagen. En handlade om ”Är en social finansmarknad vägen 
till ett starkare civilsamhälle?” och gjorde detta tillsammans med 
Ylva Lundkvist Fridh och Viktor Andersson.  
I den andra; ”Balansgången mellan de-risking och demokrati”, 
samtalade man om ”Hur åstadkommer vi en balans i samhället 
mellan att stoppa kriminalitet och bedrägerier och att bibehålla 
en stark demokrati med hög tillit?” tillsammans med Petter Seh-
lin och Charina Hallberg. Hela dagen modererades på ett strålan-
de sätt av Charlotte Rydh. 
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I en orolig tid när effekterna av klimatförändringarna blir  
allt tydligare blir det än viktigare att prata om vad som 
pågår i världen och vad och hur man faktiskt kan göra något 
för att vi ska vända på denna nedåtgående klimatspiral.

För andra året i rad deltog Ekobanken på Frihamnsdagarna i 
Göteborg och träffade besökare från olika håll i landet. Över 
13 500 besökare kom och cirka 400 organisationer var repre-
senterade under detta evenemang. Ekobankens ambition med 
att synas under Frihamnsdagarna är att få fler att förstå bland 
annat hur det här med pengar på banken gör att man, utan att 
tänka på det, bidrar till att ens pengar lånas ut till sådant som 
skadar oss, andra människor och djur. Det är så vi vill kunna 
bidra till en reell förändring som faktiskt gör stor skillnad.

Viktiga samtal i Göteborg under Frihamnsdagarna

Under Frihamsdagarna delades 2023 års Giraffpris ut. 
Priset delas ut till en person eller företag/organisation som stuckit 
ut halsen, gjort något extra modigt, som trott så starkt på nå-
got att man varit villig till ett stort risktagande, ha brutit igenom 
motstånd och som har motiverats av att göra något gott för 
människor och för jorden – inom områdena miljö, CSR eller etik 
och där ha åstadkommit goda resultat.

Vinnare av Giraffpriset 2023 var Erikshjälpen och End Ecocide 
Sweden och Louise Xin som var två av finalisterna. I år delades 
Giraffpriset ut i Göteborg på Frihamsdagarna den 1 september 
2023 där Ekobanken var på plats tillsammans med SVN och 
U&We. Prisutdelare var Saleh Karrani från Miljonbemanning som 
är förra årets pristagare.  

Prisutdelningen streamades och går att hitta på YouTube. Detta 
pris är Ekobanken medgrundare till, tillsammans med Social 
Venture Network och U&We. Priset består av äran, ett diplom, en 
check på 10 000 kr samt en vandringspokal.

Vinnare av Giraffpriset 2023 var Erikshjälpen. 
Bilden visar prisutdelningen i Göteborg.



16 17

Från Ekobankens årsredovisning 2023

16 17

Nordic Circular Hotspot
Det gläder oss att meddela att ...
Ekobanken har ingått i ett nytt samarbete med Nordic Circular Hotspot.  
Ekobanken arbetar med pengar som ett verktyg för ett hållbarare samhälle. 
Med Ekobankens värdegrund och medlemskap i den internationella  
intresseorganisationen och rörelsen GABV är det mycket relevant att arbeta 
med övergången mot Cirkulär Ekonomi. 

Nordic Circular Hotspot grundades 2018 av Elin Bergman (Cradlenet)  
från Sverige och Cathrine Barth (Natural State) från Norge efter att ha varit på 
Holland Circular Economy Week, där de imponerats av Holland Circular  
Hotspot och blivit inspirerade att skapa motsvarigheten i Sverige och Norden.

Nordic Circular Hotspots (NCH)  styrelsemedlemmar kommer från de fem 
nordiska länderna. Alla medlemmar har expertis inom Cirkulär Ekonomi. Nu 
jobbar NCH med utbredningen och implementeringen på den nordiska  
marknaden med Nordic Circular Arena, deras Partnership Programme, Nordic 
Circular Summit, inklusive andra evenemang och kurser. Ekobanken är även 
med i NCH’s circular Finance Transition Group, som jobbar i frontlinjen för 
övergången till en cirkulär ekonomi inom den finansiella sektorn.

”Nordic Circular Hotspot grundades 2018 av  
Elin Bergman (Cradlenet) från Sverige och  
Cathrine Barth (Natural State) från Norge”

Feminvest - Fearless
I år var Ekobanken med på Feminvests evenemang Fearless för första gången.  
Fearless, som denna gång anordnades på Berns i Stockholm, är ett evenemang där 
kvinnliga entreprenörer och investerare möts. Tre medarbetare från Ekobanken var där 
och vi hade en välbesökt monter. Feminvest är idag Sveriges största hub för kvinnliga  
entreprenörer och investerare med närmare 50.000 registrerade deltagare. Där syftet 
och visionen är att accelerera kvinnligt ägande, och genom detta också uppnå en mer 
jämlik fördelning av förmögenhet och kapital mellan kvinnor och män.

Maria Flock Åhlander, Ekobankens vd  
(till höger) pratar med en besökare.

Almi Kapitalmatchningsdag
Det var även premiär för Ekobanken att vara utställare 
på ett av Almis evenemang som heter Kapitalmatch-
ningsdagen. Många besökare var nyfikna på att få lära 
sig mer om Ekobanken. Det var en eftermiddag full av 
meningsfulla utbyten.

Pauline Claise är hållbarhetssamordnare på Ekobanken.

16 17
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Övre bilden från vänster till höger: Jazgul Ismailova,  
Sparly; Ylva Lundkvist Fridh, Mikrofonden 
Nedre bilden från vänster: Maria Flock Åhlander,  
Ekobanken; Marie Ideström, The Womengineer Founda-
tion; Gabriela A. Rodriguez, Impact Hub Stockholm

Utmaningar för kvinnliga  
entreprenörer 
I mars 2023 medverkade Ekobanken på Impact 
day anordnat av Impact Hub Stockholm. Impact 
day är en dag med fullspäckat program för att  
skapa diskussioner och inspiration och det är en 
plats för att nätverka för den privata och allmänna 
sektorn med NGOs oavsett storlek. Ekobankens 
vd, Maria Flock Åhlander, medverkade i panelen 
med titeln “Financial inclusion for female and  
social impact entrepreneurs”. Där diskuterades det 
bland annat om vilka utmaningar man stött på som 
kvinnlig entreprenör. Ekobanken och Mikrofonden 
medverkade även i en “speed dating” där entre-
prenörer som arbetar med att skapa en positiv 
miljö eller samhällspåverkan fick en chans att  
diskutera och fråga om råd inför finansiering.

”...plats för att nätverka för den privata 
och allmänna sektorn...”

Konferensen hölls i Kulturhuset  
Bergsjön, Göteborg.

Idéburet och Socialt Byggande konferens
Vartannat år anordnas konferensen Idéburet och  
Socialt Byggande. Denna gång var Ekobanken medarrangör  
och Kristoffer Lüthi, Pauline Claise och Mikael Enström  
närvarade på konferensen som hölls i Kulturhuset Bergsjön 
i Göteborg. Årets konferens hade många intressanta tal och 
workshops och det diskuterades mycket om konsekvenserna  
av sänkta bidrag. Ekobanken fick många lovord av befintliga  
kunder. Kristoffer medverkade i panelsamtal och var med och  
höll i en workshop; ”Hur aktiverar vi det ”sovande kapitalet”  
i bogemenskaper, ekobyar och kooperativa organisationer för  
att driva ny idéburet och socialt byggande?” 

17
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Sustainable  
Banking  
Coalition
I november bildades ”The  
Sustainable Banking Coalition”  
som består av fossilbränslefria,  
miljömässigt och socialt hållbarhets-
fokuserade banker, neobanker och 
finansinstitutioner från hela EU. Det 
är en informell grupp där Ekobanken 
också var på plats vid bildandet och 
nu är med för att påverka. Inom  
denna grupp tillhandahålls klimatvän-
liga banktjänster till konsumenter och 
realekonomin, och de samlas för att ta 
itu med marknadsdrivna och politiska 
dysfunktioner som hindrar utveckling-
en av ett rättvist, mångsidigt, inklu-
derande och klimat- och miljövänligt 
banksystem. 

Gruppen exkluderar följande industrier: 
tobak, vapen, spel, fossila bränslen, 
avskogning, bekämpningsmedel och 
mass-djuruppfödning, och det huvud-
sakliga målet med gruppen är att få 
kapital till och öka påverkan för dessa 
effektfokuserade finansiella institutio-
ner. Det görs genom att positionera sig 
som hållbara föregångare i EU:s finans-
sektor och påverka de viktiga EU:s 
hållbara finans- och bankpolicyer.

TVÅ ÅR I SAMMANDRAG TKR
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”...och de samlas för att  
ta itu med marknadsdrivna 
och politiska dysfunktioner 
som hindrar utvecklingen...”

Resultaträkningar 2023 2022
Räntenetto 35 061 30 009

Provisionsintäkter, netto 454 571

Nettoresultat av finansiella transaktioner - -

Övriga rörelseintäkter 466 373

Summa räntenetto och rörelseintäkter 35 981 30 953

Allmänna administrationskostnader -29 767 -26 110

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -240 -243

Resultat före kreditförluster 5 974 4 600

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 -110 21

Rörelseresultat 5 864 4 621

Skatt på årets resultat -1 262 -997

Årets resultat 4 602 3 624

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 94 895 91 941

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 0 24 866

Utlåning till kreditinstitut 78 803 59 049

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 172 678 1 189 129

Övriga tillgångar 11 993 10 816

Summa tillgångar 1 358 369 1 375 801

Skulder till kreditinstitut 100 308 47 341

Inlåning från allmänheten 1 126 725 1 204 621

Övriga skulder och avsättningar 11 617 8 156

Förlagslån 12 451 13 451

Summa skulder 1 251 101 1 273 569

Eget kapital 107 268 102 232

Summa skulder och eget kapital 1 358 369 1 375 801



*Uppdaterad beräkning av föregående års utsläpp.
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Nyckeltal    2023    2022

Finansiellt 
Resultat före skatt 5 864 4 621

Medelomslutning 1 367 085 1 373 801

- förändring under året 0% 6%

Affärsvolym (In- och utlåning inklusive outnyttjad 
del av kontokrediter) 2 497 263 2 520 593

Räntabilitet på eget kapital årets resultat i % av 
genomsnittligt eget kapital 4,3% 3,5%

Soliditet - beskattat eget kapital i
% av balansomslutningen 7,9% 7,4%

Resultat före skatt - i % av medlemsinsatser 7,9% 6,3%

Kvot utlån/inlån 0,95 0,95

Summa riskvägt exponeringsbelopp 528 518 530 277

Kärnprimärkapitalrelation - kärnprimärkapital i % av riskvägda 
exponeringsbelopp 19,4% 16,7%

Primärkapitalrelation - primärkapital i % av
riskvägda placeringar 19% 17%

Totalkapitalrelation - totalt kapital i % av riskvägda
exponeringsbelopp 22,0%  19,0%

Placeringsmarginal - räntenetto i % av medelomslutning 2,6% 2,2%

K/I tal (Summa kostnader i relation till räntenetto + rörelseintäkter) 0,83 0,85

Inlåning per medelantal medarbetare 72 178 78 248

Utlåning per medelantal medarbetare 68 981 74 321

Personalkostnader i procent av medelomslutning 1,1% 1,0%

Socialt

Antal ägare/medlemmar 2 902 2 845

Medelantal anställda 17 16

Lönekvot 1,7 1,7

Andel kvinnor och män i styrelsen 50/50 50/50

Andel kvinnor och män i ledningsgruppen 60/40 60/40

Miljö

Pendlings- och tjänsteresor per medarbetare, ton CO²* 1,4 1,2

Ekobankens egna utsläpp, ton CO² 30 26*

Nettoutsläpp lån, g CO2/SEK 0,38 0,37

Klimatkompensation, ton CO² 30 10

Den indirekta  
påverkan av  
bankens utlåning

Ekobanken har aldrig finan-
sierat fossilindustrin och har 
sedan 2019 varje år mätt och 
redovisat klimatpåverkan från 
bankens utlåning genom  
initiativet Climate Change 
Commitment (CCC). 

Med hjälp av plattformen 
Worldfavor samlar Ekobanken 
in hållbarhetsdata från företags-
lånekunder som ligger till grund 
för beräkningarna. Vad gäller lån 
till privatpersoner har en kart-
läggning genomförts baserad på 
inlämnad information vid kredit- 
ansökan. Hållbarhetsdatan för 
företag inkluderar etiska, sociala, 
ekonomiska samt miljömässiga 
aspekter. Vid beräkning av koli-
oxidutsläpp använder sig Eko-
banken av standarden av Part-
nership for Carbon Accounting 
Financials (PCAF). 

Det aggregerade resultatet för 
2023 är baserat på bankens ut-
låning, varav 75 % av lånevoly-
men är till företag och föreningar. 
Årets resultat visar att Ekoban-
kens utlåning bidrar till 248 ton 
koldioxidutsläpp. Det motsvarar 
0,38 g CO2 per utlånad krona. 

Från Ekobankens årsredovisning 2023

”Hållbarhetsdatan för  
företag inkluderar etiska, 
sociala, ekonomiska samt 
miljömässiga aspekter.”

Resultaträkningar 2023 2022
Räntenetto 35 061 30 009

Provisionsintäkter, netto 454 571

Nettoresultat av finansiella transaktioner - -

Övriga rörelseintäkter 466 373

Summa räntenetto och rörelseintäkter 35 981 30 953

Allmänna administrationskostnader -29 767 -26 110

Avskrivningar av materiella och

immateriella anläggningstillgångar -240 -243

Resultat före kreditförluster 5 974 4 600

Kreditförluster, netto, enligt IFRS9 -110 21

Rörelseresultat 5 864 4 621

Skatt på årets resultat -1 262 -997

Årets resultat 4 602 3 624

Balansräkningar

Kassa och tillgodohavanden hos centralbanker 94 895 91 941

Belåningsbara statsskuldförbindelser mm 0 24 866

Utlåning till kreditinstitut 78 803 59 049

Utlåning till allmänheten (medlemmar) 1 172 678 1 189 129

Övriga tillgångar 11 993 10 816

Summa tillgångar 1 358 369 1 375 801

Skulder till kreditinstitut 100 308 47 341

Inlåning från allmänheten 1 126 725 1 204 621

Övriga skulder och avsättningar 11 617 8 156

Förlagslån 12 451 13 451

Summa skulder 1 251 101 1 273 569

Eget kapital 107 268 102 232

Summa skulder och eget kapital 1 358 369 1 375 801
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Kyrkskolan som 
blev ett kontorshotell
I den f.d. Kyrkskolan på Alnö har det 
blivit nytt liv i byggnaden med ett kon-
torshotell – det är numera en byggnad där 
många småföretagare kan få plats. Det har 
funnits ett stort behov av att kunna jobba 
på Alnö och att slippa pendla över bron 
till Sundsvall. Pendlingstiden har förkor-
tats och de boende på Alnö som nyttjar 
kontorshotellet har fått tid över till att göra 
andra och roligare saker istället. Som en 
bonus får grannarna ökad samhörighet.

Natthärbärge för hemlösa
Under hösten har Föreningen RIA Hela  
människan i Falun köpt en lokal med hjälp av 
Ekobanken och med garanti från Mikrofon-
den. De öppnar kl. 19.00 på kvällen och då 
finns personal på plats att prata med, möj-
lighet att värma mat och att ta en dusch. Det 
finns plats för sex personer i två sovrum – två 
kvinnor i det lilla rummet och fyra män får 
plats att sova i det större rummet. Inga droger 
är tillåtna i lokalerna men eftersom det är ett 
lågtröskelboende så är även påverkade per-
soner välkomna. Härbärget har öppet till mor-
gonen och då finns frukost klar på Riastugan 
som ligger i anslutning till Härbärget. Det här 
är ett av alla lån som banken har gett ut. 

Främjar ett 
ekologiskt  
hållbart 
boende

Brännöföreningen har till ändamål, förutom att 
upplåta bostäder och gemensamma lokaler åt 
medlemmarna, att stärka gemenskapen och  
tillgodose gemensamma intressen och behov 
i samband med boendet samt att främja ett 
ekologiskt hållbart boende. Brännöföreningen 
innebär glädje, gemenskap och aktiviteter för 
många av de som har boende där.

I vår hage, som ligger i Hässleholm, vill stärka besöksnäringen och samtidigt skapa 
ökad kunskap om natur och kultur samt främja hållbar utveckling. De arbetar med 
att skapa förutsättningar för en ökad förståelse för hur miljö och kultur kan samverka 
samt hur naturen påverkar människors välbefinnande och hälsa. Ett exempel är att 
genom att anlägga en vandringsled kan det öka både kunskap och intresse för natu-
ren för fler människor och grupper som kanske inte själva åker ut i skogen. Syftet är 
också att främja biologisk mångfald och visa exempel på grön infrastruktur.

Arbete efter olika  
människors förutsättningar
Telleby Verkstäder är en producerande arbetsplats sedan 1969, där människor 
från olika håll och med olika bakgrund möts, arbetar och umgås – och får kompe-
tens och yrkesidentitet. Telleby har en daglig LSS-verksamhet men i produktionen 
deltar också lärlingar från gymnasieskolan, praktikanter, människor som arbetstränar 
och liknande. Tellebys produkter – Choroi-flöjter, träleksaker och andra lekprodukter 
– säljs till förskolor och skolor över hela världen.

– Under 2023 fick Telleby en kontokredit från Ekobanken som bar verksamheten
över en ekonomisk kris. Det gjorde att vi kunde ta nödvändiga steg och ställa verk-
samheten på allt stadigare fötter, säger vd Michael Bergman. 
Leksakerna kan köpas i webbutiken: www.telleby.com

Allt fler söker sig idag ut till 
detta populära strövområde 
Sjöbodarna på Stensholmen ek. förening i 
Göteborg där miljön, ett stycke kulturhistoria, 
minner om gamla tider med sjöbodar och små-
båtar. Föregångarna till dagens små sjöbodar 
och lådor tillkom framförallt på 40- och 50-talet 
och bestod av mycket enkla masonitbyggen. 
Stora delar av detta område är idag betraktat 
som extra skyddsvärt och därför råder det 
också strandskydd på stora områ-den. 
Området nås med bil på mindre än trettio 
minuter från Göteborgs centrum.

Att guida och  
utbilda i naturen

NYA LÅN
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”We just need  
to grow life and  
life will grow”

Dr Vandana Shiva – en indisk forskare, miljöaktivist, föresprå-
kare för livsmedelssuveränitet, ekofeminist och anti-globa-
liseringsförfattare – var nyligen i Sverige och höll ett publikt 
framträdande i Kulturhuset i Ytterjärna. Flera av bankens med-
arbetare var där liksom styrelseledamöter och ledamöter ur 
fullmäktige. Vandana Shiva berättade att när man kontrollerar 
mattillgången så kontrollerar man också samhället. Och om 
man ska dra det till sin spets – när man har kontroll på fröna 
och hur de framställs så kontrollerar man livet på jorden. En 
svindlande tanke!

Hon inledde sin föreläsning med att säga ”The web of life is 
woven by biodiversity” där innebörden är att allt liv på jorden 
är ihopvävt av biodiversitet. Dr Vandana berättade om hur hon 
kom in på området ”jordbruk” och att det inte var ett val av 
utbildning eller studier som gjorde att hon påbörjade detta ar-
bete utan det var av nödvändighet; hon bevittnade katastrofen 
där ett stort antal bönder tog självmord i Punjab i Indien till följd 
av den gröna revolutionen. Folket och bönderna demonstrerade 
för bättre rättigheter och matsuveränitet. Hon tillade att än idag 
går bönderna ut och demonstrerar på gatorna, och de demon-
strerar fortfarande för samma sak.

Samma problem kvarstår flera tiotals år senare. Dr Vandana 
menar på att det aldrig verkar finnas några pengar för de saker 
som måste göras men att det alltid finns mycket pengar till de 
saker som inte behöver göras.

Vandana Shiva har alltid ställt sig frågande till varför jord-
bruket har blivit så våldsamt. Det började med att vi människor 
blev arroganta och ville ”bemästra” jorden, som jordens herrar, 
istället för att se att vi faktiskt är del av jorden. Mänskligheten 
har glömt att vi är en del av jorden och att vi har vänt ryggen till 
den.  Jordbruket idag använder sig av kemiska insektsmedel, 
konstgödsel och genmodifierade frön. De kemiska medel som 
används i jordbruk idag har tidigare nyttjats för krigsföring först. 
Dr Vandana menar att många av de kroniska sjukdomarna vi 
har idag är direkt kopplade till de dåliga näringsvärdena och 
den dåliga kvaliteten i maten. Det måste ske en förändring i 
hur vi tar hand om jorden. Mänskligheten utgör bara 10% av 
alla varelser på jorden. Jorden bör betraktas som helig, jorden 

är levande och jorden ger liv. Fröet är det ultimata uttrycket för 
moder jord och därför är även ett frö heligt.

Idag används fossila bränslen inom jordbruket och det är en av 
de enda sektorerna där fossilanvändningen ökar. Varför talas 
det inte mer om de fossila bränslen som behövs för tillverkning  
av gödningsmedel? 

Fotosyntesen är jordens regulator och allt vi gör innebär en 
effekt på jorden. Det vi har är ett mirakel av levande system 
som skapar sitt eget boende, som en växande växt där ingen 
extern energi behövs förutom solljus. Vi kan ta hand om jorden 
genom att odla, genom att öka och skydda biodiversiteten – 
det skulle även bidra till att hämma klimatkrisen.

Det vanliga argumentet mot regenerativt jordbruk är att man 
säger ”att det inte är vetenskap”. Men forskning finns. Dr Van-
dana har gjort en 20-årig studie och jämfört konventionell jord-
bruksmark med ekologisk jordbruksmark och sett hur nivåerna 
av kol, kväve, zink och magnesium minskade i den konventio-
nellt odlade jorden. Alla dessa nivåer ökade dock i den jord där 
det var ekologiskt jordbruk. Detta innebär att med ekologiskt 
och/eller regenerativt jordbruk förbättras jordens kvalitet och 
därigenom också matens kvalitet. Det har även bevisats att 
odling liksom mark med hög artmångfald är mycket mer mot-
ståndskraftig mot väderchocker.

Dr Vandana avslutade sitt föredrag med att svara på frågor 
och tala om vikten av samarbete och att se likheter i stället 
för olikheter mellan människor och deras olika tankesätt. Hon 
uppmanade alla att bygga allianser med andra människor och 
att ta kontakt med bönder oavsett om de odlar konventionellt, 
ekologiskt eller biodynamiskt. En bonde har ägnat sitt liv till att 
ta hand om jorden och med det är av största vikt i samhället 
och på jorden.

Läs mer om dr Vandanas projekt på www.navdanya.org

”...nivåerna av kol, kväve, zink och magnesium 
minskade i den konventionellt odlade jorden”

Vandana Shiva på besök i Järna i februari
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Peace Declaration

På Global Alliance for Banking on Values (GABV) årsmöte 
ställde sig Ekobanken tillsammans med de andra värdeba-
serade bankerna bakom en gemensam fredsförklaring.

Den internationella sammanslutningen av värdebaserade ban-
ker, GABV, uppmanar enhälligt den globala finanssektorn att 
använda sitt massiva inflytande för att arbeta för att skapa fred, 
bl.a. genom ett stopp för finansieringen av produktion samt 
handel med vapen.

I en tid av stigande globala spänningar och rekordhöga 
utgifter för militären, stöder Ekobanken helhjärtat den gemen-
samma fredsförklaringen från GABV. Ekobanken är medlem i 
GABV, som i slutet av det just avslutade årsmötet i Milano har 
publicerat en gemensam och enhälligt antagen fredsförklaring. 
Samtidigt har GABV även publicerat en omfattande rapport, 

som belyser finanssektorns roll i förhållande till vapenindustrin.
På den årliga konferensen höll bl.a. Susi Snyder, program-

koordinator på International Campaign to Abolish Nuclear 
Weapons (ICAN), ett tankeväckande tal. 2017 fick ICAN Nobels 
fredspris. Susi diskuterade bankernas och investeringsbola-
gens avgörande roll för att finansiera krig och vapenindustrin, 
och belyser viktiga etiska överväganden i finanssektorn. Repre-
sentanter från värdebaserade banker som förespråkar fred och 
mot investeringar i vapenindustrin, deltog i en paneldiskussion 
”Finance for Peace”. Talare var: Priscilla Sims Brown, VD och 
president, Amalgamated Bank (USA), Aldo Bonati, Stewardship 
and Engagement Manager, Etica Sgr- Banca Etica Group (Ita-
lien), Mirela Pekmezi, VD, FINCA DRC (Demokratiska republiken 
Kongo) och Martin Rohner, verkställande direktör, Global Allian-
ce for Banking on Values (GABV). 

Värdebaserade banker från hela världen 
står tillsammans för fred

Milanodeklarationen: Ett uttalande för fred.
www.gabv.org/declarations/milan-declaration-a-statement-for-peace-2024 
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Den 28 februari på Global Alliance for Banking on Values (GABV) årsmöte ställde sig Ekobanken tillsammans med 
de andra värdebaserade bankerna bakom en gemensam fredsförklaring. Här finns den i sin helhet på engelska. 
Banken har valt att publicera den i sin ursprungliga version på engelska.

Milan Declaration: 

A Statement for Peace
This statement was released at the conclusion of the 2024 
GABV Annual Meeting in Milan, Italy, on 28 February 2024

The Global Alliance for Banking on Values (GABV) 
was created to put finance at the service of People 
and the Planet. Peace, and the stability that comes 
with it, is a prerequisite for finance to achieve this 
goal; to help address the key challenges of our time, 
such as climate change and social inequity that are  
at the core of our work. There can be no peace and 
stability while financial institutions continue to fund 
the production of, and trade in, arms.  

On the occasion of its 16th Annual Meeting, in Padua 
and Milan, Italy, the GABV commits and stands in  
solidarity with everyone working to support the  
victims of conflict and the pursuit of peace. With 
this statement, the network for the world’s leading 
values-based banks undertakes to continue and  
intensify its efforts to promote peace, in all its forms 
and calls on financial institutions everywhere to follow 
its lead and divest from the arms industry that  
propagates conflicts across the globe. 

From Africa to Europe and the Middle East,  
some GABV members operate in countries impac-
ted directly by armed conflict. They, their co-workers 
and their clients are directly affected by conflict. And 
these banks take pragmatic steps to reduce its worst 
impacts. These values-based banks are especially 
relevant in conflict zones because they maintain local 
economic activity and serve vulnerable and often  
displaced communities. They also play a crucial role 
in financing resilient, inclusive economies. As such, 
they understand the cost of conflict first hand and 
offer a powerful example of how banking can be put 
to work in the service of peace and prosperity.  

A report, commissioned by the GABV and Banca  
Etica, shows how pivotal the global financial industry 
is in the arms trade, facilitating, by extension, military 
conflict. In contrast, the banking on values movement 
has chosen not to finance the production or trade in 
arms [1]. Instead, it intentionally focuses on finance 
for positive change for people and the planet, proving 
another approach is possible.  

The financing of weapons and arms does not qualify 
for, and is at odds with, any definition of sustainable 

finance. The GABV takes a humanitarian view and 
strongly condemns any type of violence, fighting or 
war, under any circumstances, wherever it occurs. 
Lasting conflict resolution can only take place through 
open dialogue, peaceful negotiations and sincere  
collaboration as a means to build the trust that  
underpins peace. 

The GABV calls on the financial industry to stop  
financing the production and trade of weapons  
and arms, encourages institutions to introduce or  
expand existing policies that curb finance for the  
weapons and arms industry, and asks that they 
disclose these transparently.

[1] Research from the GABV shows its members either have 
policies preventing finance for the production or trade in arms 
or, where that information was not available, provided written 
confirmation that they do not have any material exposure to the 
production or trade in arms. This position excludes firearms used 
for hunting, sport and/or recreation.

About the Global Alliance for Banking on Values
The Global Alliance for Banking on Values (GABV) is a  
network of independent banks using finance to deliver  
sustainable economic, social and environmental development. 
Their collective goal is to change the banking system so  
that it is more transparent, supports economic, social and  
e GABV has 70+ members and operates in 45 countries  
across Africa, Asia-Pacific, Latin America, North America  
and Europe. Collectively, they serve more than 60 million 
customers, employ 80,000 co-workers and hold over USD  
210 billion of combined assets under management. gabv.org
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Kund i Ekobanken
Privat
I Ekobanken vet du vad dina pengar an-
vänds till när de är placerade i banken. 
Du får regelbunden information om vad 
vi lånar ut till. Du kan också låna privat. 
Som privat kund finns möjlighet att: 
u Ha ett transparent och ansvarsfullt 
    sparande. 
u Betala räkningar och göra överföringar 
    till andra konton. 
u Betala räkningar med Autogiro. 
u Lägga upp framtida betalningar och 
    stående överföringar. 
u Skicka säkra meddelanden till banken. 
u Bli kund digitalt. 

Utlandsbetalningar, korttjänster, Swish 
och utgivande av BankID behöver du lösa 
genom en annan bank. Titta gärna på Fair 
Finance Guide när du gör ditt val av kom-
pletterande bank till Ekobanken. 

Företag och föreningar
Vi vill vara en naturlig samarbetspartner för 
det hållbara företagandet och den sociala 
ekonomin i Sverige. Därför finansierar vi 
verksamheter och projekt som är samhälls-
förnyande i bred mening, samtidigt som de 
har en sund ekonomi och organisation. Fö-
retag och föreningar med en utvecklad po-
licy kan följa hållbarheten i sitt kapital tack 
vare att vi är transparenta med vår utlåning. 
Som låntagare blir du synlig för Ekobankens 
stora nätverk. 

Vad kan vi hjälpa till med?
u Ekobankens företagspaket med bl.a. 
bankgiro, internet- och mobilbank.
u Finansiering, lån och kontokrediter, 
garantier och garantiavtal.
Tilläggstjänster: Leverantörsbetalningar 
(LB) och löner via fil, Bankgiro Inbetalningar 
(OCR), Bg Link, enstaka manuella utlands-
betalningar m.m. 

Gör ni många utbetalningar?
Använd filtjänsten Leverantörsbetalningar 
och skicka filerna via internetbanken.

Många löner?
Du kan skicka lönebetalningar direkt från 
löneprogrammet. Använd filtjänsten Löner.

Många inbetalningar?
Du kan fakturera med OCR och importera 
kundbetalningarna direkt i bokföringspro-
grammet/reskontran - använd tjänsten 
Bankgiro inbetalningar.

Kundkännedom 
Som alla banker behöver vi ställa frågor till dig
För att skydda både dig och oss från att utnyttjas i penningtvättsyfte är 
vi enligt lagen (2017:630) om åtgärder mot penningtvätt och finansiering 
av terrorism och Finansinspektionens tillhörande föreskrifter skyldiga 
att ha dokumenterad kännedom om dig som kund. 

u När du gör bankaffärer
När vi möter dig som kund, till exempel på internetbanken eller i person-
liga samtal, ställer vi ibland frågor om dina bankaffärer eller din skatte-
rättsliga hemvist. Du kan också ha fått ett brev hem till dig där vi ber dig 
skicka in nya uppgifter. Detta gör vi för att vi är skyldiga att ha god kun-
skap och kännedom om våra kunder för att inte banken ska utnyttjas för 
penningtvätt eller finansiering av terrorism. De uppgifter som du lämnar 
behandlas helt konfidentiellt och omfattas av banksekretessen och all-
männa dataskyddsförordningen.

u Logga in i internetbanken 
Alla våra kunder möts av ett frågeformulär när de loggar in på internet-
banken som man måste svara på för att kunna komma vidare. Om du inte 
har loggat in på internetbanken på länge ber vi dig göra det och svara på 
frågeformuläret. 

u Vad händer om vi inte får in dina uppgifter
En förutsättning för att du ska kunna använda våra tjänster även i fortsätt-
ningen är att vi har rätt uppgifter om dig och en säkerställd identitet. Om vi 
inte har detta kan vi i värsta fall tvingas begränsa dina möjligheter att använ-
da våra produkter och tjänster. Kom ihåg att skicka in aktuella teckningsrät-
ter, uppdatera fullmakter och årsmötesprotokoll till banken. Banken behöver 
ta skuldsaldo på nya ledamöter i ideella föreningar och personnummer på 
personerna ifråga ska framgå i protokoll.

Läs mer om att vara ägare i Ekobanken på ekobanken.se

 Lexly 
Sedan 2020 har Ekobanken ett samarbete med Lexly som innebär att 
alla kunder hos Ekobanken kan få en kostnadsfri juridisk behovsanalys 
via Lexly, och dessutom få rabatt på samtliga avtal som skrivs online. 
Här kan du ta del av rabatten lexly.se/partners/ekobanken eller kontakta 
banken direkt så hjälper vi dig vidare. 

Ladda ner vår app ”Ekobanken 2.0”
(appen) 

Mobilbanken har en enkel och intuitiv design och du får 
översikt över dina konton och kontohändelser.

Ekobanken 2.0 Google play App Store

25
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Detta lån riktar sig till företag och föreningar som vill ställa 
om sin verksamhet i en hållbar riktning. Ekobanken finan-
sierar hållbara projekt och som Sveriges enda transparenta 
bank redovisas alla företag och föreningar på bland annat 
Ekobankens hemsida.

Kriterier för omställningslån:
u till förnybar energi
u från konventionellt till ekologiskt eller biodynamiskt jordbruk
u genom utfasning av material/byte av material
u anpassning till klimatförändringar
u från linjär till cirkulär ekonomi
u till hållbara transporter
u till hållbara byggnader

Ekobanken erbjuder dig:
u Lån för omställning
u En hållbar bank med lång erfarenhet inom hållbarhetsområdet
u Transparens – vi redovisar alla lån externt
u Ett nätverk och plattform inom hållbar utveckling
 

Vad Ekobanken behöver av dig: 
u Kreditansökan
u Särskild dokumentation på vad för omställning som ska ske
u Godkännande av att Ekobanken redovisar lånen öppet 
    som Omställningslån
u Årsvis uppföljning av omställningsprojektet
u Sedvanliga krav på säkerhet för lånet gäller
u Ekobanken är en medlemsbank där en låntagare behöver 
    bli medlem i banken

Välkommen att höra av dig till Ekobankens kundservice på 
telefon: 08-551 714 70, helgfria vardagar 9-12 samt 13-16. 
Eller kontakta oss per e-post: info@ekobanken.se. 

Omställningslån till företag 
och föreningar

Pleo
Ekobanken har ett partnersamarbete med Pleo och tack 
vare detta kan du som är företags- och föreningskund hos 
Ekobanken få ett bättre pris på några av Pleos företags-
kort när du ansöker om deras kort via Ekobanken. Pleos 
smarta betalkort innebär en smidig hantering av företags-
kort och utlägg. Välkommen  
att kontakta Ekobankens kundservice 
om du vill ta del av erbjudandet  
eller vill veta mer om Pleo företags-
kort. På vår hemsida kan du också 
läsa mer om vårt samarbete.

Kort för företag och  
föreningar

Kund i Ekobanken

Bankkoppling till Fortnox
Nu kan du som är företagskund i banken koppla dina 
konton till Fortnox.

Förenkla din vardag i företaget med bankkoppling till Fort-
nox. Då kan du automatisera bokföringen och koppla ihop 
ditt företagskonto med bokföringen. 

Fördelarna är många:
u Gör bokföringen var och när du vill
u Arbeta helt digitalt
u Ha alltid koll på dina leverantörsfakturor
u Få tydliga rapporter som hjälper dig till enklare beslut
u Du som bankkund kan på ett smidigt sätt hantera alla 
betalningar som genomförts på bankkontot. Du behöver 
inte ladda ner filer från internetbanken, i stället skickas all 
information direkt från banken till Fortnox. Med bankkopp-
lingen på plats kan du arbeta digitalt, effektivt och minska 
risken för manuella fel.

Den gamla internetbanken  
stänger 15 april!
Vår gamla internetbank är på väg att avvecklas och alla tjänster 
är överflyttade till den nya internetbanken.  Vi ser fram emot  
att alla kunder blir aktiva användare av vår nya internetbank.

Den gamla internetbanken kommer att stängas ner 15 april, och  
därefter har du endast tillgång till den nya internetbanken. Därför  
vill vi be dig som är bankkund att börja bekanta dig med och  
använda den nya internetbanken i stället. Den nya internetbanken 
kommer vi att fortsätta utveckla och vi vill förenkla din vardag  
och nya funktioner kommer att läggas till efterhand.

Har du frågor angående nya internetbanken?
På vår hemsida finns fler tips och råd under fliken Kundservice  - 
Frågor och Svar. I inloggat läge i internetbanken finns hjälptexter 
som underlättar. Det går givetvis också bra att kontakta  
kundservice på telefon eller mejl.

Ekobanken Spar med bättre ränta 
Aktuell ränta hittar du på ekobanken.se

Kort fakta om sparkontot här:
u Ränta på sparpengar vid saldo högre än 10.000 kr
u Tillgång till internet- och mobilbank.
u Fyra stycken fria uttag/år ingår.

Ansökan kan du göra på ekobanken.se, klicka på fliken högst 
upp Bli kund och gå vidare därifrån. Välkommen till oss för att 
öppna sparkonto. 
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Välkomna till EKOBANKENS ordinarie 
stämma den 26 april 2024

MEDLEMSSIDA EKOBANKEN
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samt seminarium och studiebesök

Dagen inleds med ett inspirerande seminarium av Parul Sharma. 
Efter seminariet erbjuds ett  studiebesök på Skillebyholm.  
På stämman kommer bokslutet att fastställas och sedvanliga  
årsmötesärenden enligt stadgarna att behandlas inklusive val av 
ledamöter till fullmäktige och revisorer samt ersättningar till dessa. 

I Goda Affärer finns sidor från årsredovisningen 2023. Den fullständiga årsredovisningen 
finns att läsa på bankens hemsida. Dagordningen i sin helhet återfinns på bankens hemsida.

Plats:  Skillebyholm
Seminarium:  kl. 9.30 –11.00. Kaffe/te från kl. 9.00
Studiebesök:  kl. 11.15-12.00 på Skillebyholm
Lunch:  kl. 12.00–13.00 (gratis för medlemmar som är anmälda)
Stämman:  kl. 13.00 – ca 15.00 

Anmälan sker via formulär på hemsidan 
https://www.ekobanken.se/nyheter/2024/march/kallelse-till-arsstamma 
eller använd QR-koden för att snabbt komma till anmälan

Anmälan ska ske senast 19 april.
Vid frågor, kontakta banken per e-post: info@ekobanken.se eller per 
telefon 08-551 714 70 eller via säkert meddelande i internetbanken. 

Enligt FNs klimatpanel är jämlikhet en förutsättning 
för att minska våra utsläpp. Men vad innebär det  
för Sverige? WHO menar att den västerländska  
produktionen påverkar redan marginaliserade  
gruppers hälsa och liv. Hur kan det vara möjligt? 
Och varför är antikorruption en styvmoderligt  
behandlad fråga i Sverige?

Parul Sharma är hållbarhetsexpert, människorättsju-
rist samt författare och kommer närmast från Acade-
my for Human Rights in Business. Dessförinnan har 
hon bland annat arbetat vid Sandvik AB som Global 

Head of CSR Auditing Suppliers och vid Stora Enso 
som Vice President Sustainability. Hon har dessutom 
innehaft rollen som Head of CSR Compliance vid Ad-
vokatfirman Vinge där hon var ansvarig för att bygga 
upp antikorruptionsprogram samt som ordförande 
lett regeringens Agenda 2030-delegation. Parul är 
sedan 2020 ordförande för Amnesty International 
Sverige. Mellan augusti 2023- augusti 2024 verkar 
hon som tf. Generalsekreterare på Institutet mot 
Mutor. Hon har lång erfarenhet av att stötta samtliga 
samhällssektorer i hållbarhetsfrågor.

Från globala utmaningar till personlig hållbarhet.  
Hur mår konsumenten idag? Parul Sharma



26 27

MEDLEMSSIDA EKOBANKEN

Förslag till dagordning
Tid: Fredag den 26 april 2024 
Stämman startar kl 13.00 – ca kl 15.00 på Skillebyholm,  
följ skyltning.
Lunch serveras från kl. 12.00
För ytterligare information om dagen se sidan 26.
Fullständig dagordning finns på bankens hemsida 

Mötet öppnas av styrelsens ordförande Kristoffer Lüthi.

1.  Val av ordförande för mötet.

2.  Ordförandes anmälan av protokollförare för mötet.

3.  Upprättande och godkännande av röstlängd.

4.  Val av två justeringspersoner.

5.  Fråga om stämman blivit utlyst i behörig ordning.

6.  Styrelsens redovisningshandlingar för det senaste räkenskapsåret.

7.  Revisorernas berättelse.

8.  Beslut om fastställelse av resultaträkning och balansräkning.

9.  Beslut om dispositioner beträffande vinst eller förlust enligt 

 den fastställda balansräkningen.

10.  Beslut om ansvarsfrihet för styrelseledamöterna.

11.  Bestämmande av ersättning till styrelseledamöterna och revisorerna.

12.  Val av ledamöter i fullmäktige jämte suppleanter.

13.  Val av revisorer jämte suppleanter.

14.  Val av valberedning.

15.  Motioner

 Inga motioner har inkommit.

16.  Övriga ärenden som enligt lag kan förekomma på stämman.

 Inga övriga ärenden är aktuella.
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Avsändare
Ekobanken medlemsbank
Box 191188
152 28 Södertälje

Ekobanken Medlemsbank I Box 19188, 152 28 Södertälje I Besöksadress: Skäve Magasin, Järna / Lilla Nygatan 13, Stockholm
Telefon: 08-551 714 70 I Fax: 08-551 749 90 I E-post: info@ekobanken.se I www.ekobanken.se

Håll utkik! 
Följ oss även på sociala kanaler 
Facebook: Ekobanken 
LinkedIn: Ekobanken
Instagram: @_Ekobanken

Anmäl dig till Ekobankens nyhetsbrev
På ekobanken.se kan du anmäla dig till vårt nyhetsbrev så får du ta del av nyheter, information 
och inspiration från oss. Vi skickar ut ett mejl med nyheter till dig 2-4 gånger per år.

u 19 april Sista anmälningsdag till Ekobankens föreningsstämma

u 26 april Ekobankens föreningsstämma i Skillebyholm

u 24-26 maj Landsbygdsriksdagen 2024 landsbygdsriksdagen.se

u 25-28 juni Almedalen. Håll utkik för program på bankens hemsida

Bankernas miljöpåverkan är fortfarande förmodligen myck-
et större än vad man kan tänka sig – det är många miljarder 
som hanteras och lånas ut. Men lånas pengar ut till något som 
gynnar människan och planeten eller tvärtom – något som på 
sikt har en destruerande påverkan på oss som bor på detta 
jordklot? Den finansiella sektorn håller dock på att förändras 
och det går långsamt åt ett mer hållbart tankesätt, eftersom det 
är en nödvändighet med tanke på klimatförändringarna. Det går 
inte längre att fortsätta att finansiera fossilindustrin och ban-
kerna bär ett stort ansvar eftersom det är de som beslutar vem 
eller vilka som får låna pengar och till syvende och sist; vad 
pengarna ska användas till. Finansiering har med andra ord en 
avgörande roll för hur ekonomin, vårt samhälle och miljön for-
mas. Banker är inte bara förmedlare av pengar; de är möjliggö-
rare och därför måste hela sektorn förändras. Och Ekobanken 
jobbar med detta, inte bara i hur vi tänker när vi lånar ut pengar 
men även att vi jobbar tillsammans med en världsomspännan-
de organisation för att kunna påverka globalt.

Ekobanken är medlem i organisationen Global Alliance for Ban-
king on Values (GABV) och där får man vara medlem om man 
uppfyller vissa kriterier såsom transparens och det känns fint 
att Ekobanken sedan några år tillbaka har fått sälla sig till denna 
skara med andra banker i världen som också vill tänka hållbart. 
Vid GABV´s årliga konferens och årsmöte möttes deltagare från 
hela världen. Temat för dagarna var ”The World at a Crossro-
ads: Values in Finance and Technology to Transform Society” 
med den italienska Banca Etica som värd. Invigningsceremonin 
hade två tankeväckande huvudtalare, Stefano Quintarelli, digi- 
tal entreprenör och datavetare och Gaël Giraud, ekonom 

och forskningschef vid det franska nationella centret för veten-
skaplig forskning (CNRS). De undersökte båda potentialen och 
riskerna med teknik när den bygger på värderingar. Deltagarna 
fick även möjlighet att besöka Banca Eticas kunder och lära sig 
om det fantastiska påverkansarbete de är involverade i. 

På ett viktigt seminarium presenterades GABV Milano-de-
klarationen: ”A Statement for Peace”, som uppmanar finans-
branschen att inte finansiera produktion och handel med vapen 
som bidrar till väpnade konflikter runt om i världen. Det hölls 
även engagerande samtal om ämnen såsom  ”Carbon Credits 
for Good”, till ”Empowering Women through Finance” och  
”Fossil Fuel Non-Proliferation Treaty”.

Vi, Ekobanken, vill fortsätta att förändra – transformera – banker 
för en hållbar framtid och det är tack vare människor som du 
och jag och vi som är kunder i Ekobanken som gör det möjligt 
att pengar också används för en mer positiv utveckling, till 
sådant som våra barn och barnbarn kan glädjas av i framtiden. 

Kalendarium

”...det känns fint att Ekobanken sedan 
några år tillbaka har fått sälla sig till denna 
skara med andra banker i världen.”

”...som uppmanar finansbranschen att 
inte finansiera produktion och handel med 
vapen som bidrar till väpnade konflikter...”

Global Alliance for 
Banking on values




